A ACA, SJJ, perg. 56, arm. 7.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 704.

			Notum sit cunctis hominibus quod contencio fuit inter Raimundum de Falconera et Petrum Cellard. Habuerat quidem Petrus Cellardus unam parielatam terre ab antecessoribus Raimundi de Falconera ex donacione in termino castri de Palacio. Et Raimundus de Falconera, cuis predecessores adquisiverant de firmamenta de directo de castri de Palacio, dicebat quod Petrus Cellardus debebat ei firmare directum pro pariliata iamdicta, quod ipse negabat. Item Raimundus de Falconera repetebat illam pariliatam a Petro Cillardo pluribus raciocinibus tandem de his et aliis querimoniis que inter eos moveri poterant, compromisserunt in Gilelmum Rossel et magistrum Petrum de Malo Boscho uterque sub pena centum morabetinorum et dederunt fideiussores, Raimundus de Falconera Petrum de Zestela, et Petrus Cellard Bernardum de Orso. Et dicti arbitri arbitrati sunt dicentes quod Petrus Cellardus et sui firment directum pro illa pariliata Raimundo de Falconera et suis nec eligant alium dominum neque patronum pro illo honore nisi Raimundo de Falconera et suos. Et difiniat ei per se et per suos omnes querimonias quas movere poterat contra illum vel suos usque in hunc diem set Raimundus de Falconera faciat ei garentiam de predicto honore et difiniat per se et per suos omnes querimonias quas moverat vel movere poterat quacumque racione contra Petrum Cellardurm vel suos usque in hodiernum diem. Et firmatum est directum et facta est difinicione coram predictis arbitris et aliis multis.

			Quod est actum XV kalendas ianuarii, sub anno Domini MCXC septimo.

			Sig+num Gilelmi Rosselli. Sig+num magistri Petri de Malo Boscho, qui arbitarti sumus sicut suprascriptum est.

			Sig+num Raimundi de Falchonera, qui hanc cartam firmo et concedo et promito me observaturum sicut suprascriptum est et do Pere dez Estela fideiussorem pro dictis C morabetinis. Sig+num Petri dez Estela, qui hanc fidanciam facio et concedo.

			Sig+num Petri Cellard, qui hanc cartam firmo et concedo et promito me observaturum sicut suprascriptum est et do Bernardum de Orso fideiussorem pro dictis C morabetinis. Sig+num Bernardi de Orso, qui hanc fidanciam facio et concedo.

			Sig+num Raimundi Vinader. Sig+num Arnaldi de Spigol. Sig+num Ferrarii de Sancto Roma. Sig+num Gilelmi de na Cura. Testes.

			Petrus de Gissona scripsit et hoc (Senyal) fecit.
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			1198, gener, 18

			Bernat de Buixó, veguer del Penedès, assistit per Guillem d’Agramunt, jutja la causa entre el monestir de Sant Cugat del Vallès i Arnau de Prat, que actua en nom propi i en representació de les filles d’Arnau de Fontallada. Escoltades les raons i al·legacions de les parts, examinats els documents, rebuts els testimonis i vist el judici pronunciat per Bernat Tort, arquebisbe difunt de Tarragona, el veguer adjudica l’honor de la Massana i de Puig, que és en el terme de Font-rubí, com a alou del dit monestir.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 482, f. 148v-149r. Còpia del segle xiii.

			Ed. Rius, Cartulario, doc. 1224. *Alvira, Pedro el Católico, doc. 115.

			Iudicium de Mazana

			Sit notum cunctis quod ego Bernardus de Buxo, domini regis vicarius in Penitense, cognitor cause illius que vertebatur inter monasterium Sancti Cucufatis et Arnaldum de Prato, agentis nomine suo et nomine filiarum Arnaldi de Fonte Taiata, assistente mihi Guillelmo de Acromonte, auditis racionibus et allegacionibus utriusque partis, visis instrumentis et cognitis, testibus etiam receptis et diligenter examinatis, inquisita fide veri prout melius potui, inspecto iudicio a Bernardo, bone memorie quondam Terrachonensi archiepiscopo, super pronunciato, adiudico ipsum honorem de Mazana et de Podio, qui est in termino castri Fontis Rubee, totum sine diminucione, in perpetuum, per alodium franchum monasterio Sancti Cucufatis, sicut continetur in instrumentis a monachis Sancti Cucufatis prolatis atque utpote dicta testium a predictis monachis prolata asserunt. Si forte filie Arnaldi de Fonte Taiata possent ostendere per instrumenta vel testes qui essent de genere Guillelmi Otonis et quod Guillelmus Oto instituerit aliquam personam predictis filiabus pertinentem heredem, habeant illas compras per monasterium Sancti Cucufati quos Guillelmus Oto fecerit in termino de Mazana; si tamen poterint proborare per instrumenta vel testes seu per affrontaciones ubi vel in quo loco sint, preterea pars Arnaldi de Prato et filiam Arnaldi de Fonte Taiata citata ternis edictis noluit facere quod debuit, unde ipsa per contumaciam absente ex mandato Petri de Taverted, Ausonensis sacriste, a domino rege iudicis electi, predictam pronuncio sentenciam.

			Actum est hoc XV kalendas februarii, anno Domini MCXCVII.

			S+num Bernardi de Buxo, vicharius domini regis in Penitense. S+num Guillelmi de Acromonte, iudicis istius rei. Signum (Senyal) Petri, regis Aragonum et comitis Barchinone, qui hoc confirmo et laudo. + Petrus, Ausonensis sacrista.

			S(Senyal)num Ermengaudi levite, qui hoc scripsit precepto B., clerici Ville Franche, cum literis supra positis in linea V, ubi dicitur «de Podio».

			831

			1198, febrer, 23

			Ramon d’Argelers, Dolça filla seva i Bernat de la Llena, marit de Dolça, arriben a una pau i concòrdia amb el monestir de Santa Maria de Poblet i tots els seus frares en mà i potestat de l’abat, per al qual defineixen totes les querimònies que tenien per l’honor del terme de Cérvoles. Al seu torn, l’abat Arnau Amalric, amb el consell i voluntat dels germans, concedeix a Ramon, Dolça i Bernat la participació en tots els beneficis de la casa de Poblet, i la promesa d’acollir Ramon i Bernat en l’orde monacal, amb no menys de cent sous, si volen deixar el segle.

			[A] Original no localitzat.

			B BPT, Cartulari Menor de Poblet (CPT), ms. 241, núm. 145. Còpia de vers 1210.

			Ed. *Pons, Cartulari, doc. 145.

			Notum sit cunctis presentibus atque futuris quod ego Raimundus de Argelers, et ego Dulcia filia eius, et ego Bernardus de Zalena, vir Dulcie, per nos et per omnes nostros, pro Dei amore venimus ad verum finem et ad concordiam bonam in perpetuum cum domo Populeti et omnibus fratribus eiusdem loci, in manu et potestate Arnaldi, abbatis Populeti, de omnibus querimoniis quas habebamus de illo honore termini de Sorbolis de quo conquerebamur de vobis. Et ego Arnaldus predictus abbas Populeti cum consilio et voluntate fratrum nostrorum concedimus vobis predictis, videlicet Raimundus de Argelers et Dulcie filie eius, et Bernardus de Zalena participationem tocius beneficii domus Populeti pro hac diffinitione, et convenimus vobis quod si volueritis relinquere seculum et venire ad ordinem nostrum, ita tamen ut hoc secundum tenorem ordinis nostri facitis, recipiemus vos, videlicet Raimundus et Bernardus pro fratribus, cum substancia quam vobiscum attuleritis, videlicet ad minus C solidos barchinonensium.

			Actum est hoc VII kalendas marcii, sub anno Dominico MºCºXCºVIIº.

			Sig+num Raimundi de Argelers, Sig+num Dulcie filie eius, Sig+num Bernardi de Zalena qui huius diffinicionis cartam fecimus, laudavimus, firmamus, testesque firmare rogavimus.

			Sig+num Petri Maurel. Sig+num Berengarii de Pinatel. Sig+num Iohannis de Agromonte. Sig+num Durandi de Pomar.

			Sig+num Arnaldus, abbatis Populeti. Sig+num Arnaldi prioris. Sig+num Geraldi, cellararii maioris. Sig+num Arnaldi, cellararii medii.

			Raimundus scriptor scripsit et hoc Sig+num fecit die et anno quo supra.

			832

			1198, febrer. Perpinyà

			Pere I, rei d’Aragó i comte de Barcelona, confirma a Guillem de Montesquiu i a tots els seus successors la possessió de les fortaleses del Voló i Guils, promet no fer mal a aquests castells i als seus homes i defineix les queixes que tenia contra Guillem. A canvi, Guillem li dona cinc mil sous i promet no emprar les fortaleses per atacar el rei, el qual, al seu torn, li diu que no li exigirà mai la potestat de les fortaleses.

			[A] Original no localitzat.

			[B] ACA, Cancelleria, Liber feudorum maior, f. 236. Còpia del segle xii.

			C ACA, Cancelleria, Liber feudorum Ceritaniae, doc. 266, f. 62. Còpia del segle xiii.

			Ed. Miquel, Liber Feodorum, doc. 797 (amb data de 1197). *Alvira, Pedro el Católico, doc. 117.